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Sognebladet - Foreninger og Kirker i Gudum og Fabjerg
Redaktør: Ebbe Sunesen, tlf. 97 86 30 08, e-mail: esu@km.dk.

Bladet udgives af menighedsrådene og sogneforeningerne i Gudum og Fabjerg. 
Bladet uddeles af vejformænd. Hvis det udebliver, så kontakt Lise Christiansen, tlf. 97 86 35 04.

Dead line for næste nummer, som dækker marts og april måned, er tirsdag den 10. februar.
Stof sendes til sognebladet@ellgaardtryk.dk.

Næste nummer vil dække følgende månederne maj – juni – juli – august.

Hjemmesider: www.gudumsogn.dk, www.gudumkirke.dk og www.fabjerg.dk.

 

 

 

Orientering fra Gudum Sogneforening 

Generalforsamling 2014, 3. februar. 
Nyvalgt: Anette Grønne. Udtrådt: Niels Andersen. Konstituering: Se nedenfor. 
 
Udpluk af året 2013 for Gudum Sogneforening, samt tanker om 2014: 
Foreningen har arrangeret affaldsindsamling sammen med Lemvig Kommune og naturfredningsforeningen. 
Som tak for hjælpen på genbrugspladsen lavet sommerudflugt, til Jenle, og julefrokost, for hjælperne. 
Koordineret grillfesten, og ved den lejlighed uddelt årets gudumpris. I 2013 tildelt Hans Colding for 
formidling af Gudum Sogns historie. 
Sogneforeningen har arbejdet med forskønnelse og beplantning i Gudumbro. Det fortsætter i 2014 med 
den sidste beplantning. Mange husejere er godt i gang med at give facaden et ”løft”. Snart er det kun nogle 
udlejningshuse, der mangler at blive ”opdateret”. Udlejerne vil forhåbentligt løfte deres del af ansvaret for 
vores lokale miljø.  
Vi har deltaget i projektet med ”Sognestemmen”. Et virkeligt nyttigt initiativ, og vi opfordrer foreningerne 
til at benytte bladet flittigt, så vi kan fortælle hinanden, hvad der sker rundt omkring. Frem over er navnet 
skiftet til ”Sognebladet”. 
Sam 
men med Livsstilshøjskolen har vi udviklet, og søgt penge til friluftsprojekt med sheltere og bålhus mm.. Ind 
til nu 70.000 kr. fra Friluftsrådet – dejlig begyndelse. Der søges flere midler i 2014. 
Der er ansøgt kommunenom at fremme en cykelsti til Nr. Nissum, via den nationale cykelstipulje. Og der er 
søgt om hastighedsnedsættelse, til 60 km., på Fabjergvej gennem Gudum. 

Mod slutningen af året er der kommet gang i vandrestiprojektet omkring Gudum, der er fortsat i 2014. 
Bistået af naturvejleder Jens Hedevang fra Lemvig Kommune, beskrives og planlægges en række stier. Der 
søges fra Friluftsrådet, og andre fonde, til skilte, bænke og andre materialer. Et koncept, der kaldes 
”Kløverstier” – der anlægges 4 stier med forskellig længde og tema (firkløver). Et meget spændende projekt 
i 2014, sammen med Livsstilshøjskolen, der skal vise vores natur, og formidle træk af vores historie. 

I 2014 vil sogneforeningen gerne lave en sommerfest, i samarbejde med sognets foreninger, der kunne 
være mere familieorienteret end den hidtidige grillfest. Vi indbyder foreninger til at være med til at lave en  
model, komme med idéer, og være med til at gennemføre dem.  

I forbindelse med sommerfesten (eller sædvanlig grillfest) vil vi gerne uddele Gudumprisen 2014, til en 
person, et par, eller en gruppe, der har gjort sig bemærket med et godt arbejde for Gudum Sogn. Forslag til 
modtagere kan sendes til bestyrelse, se nedenfor. Ud over navn, husk også begrundelse for forslaget. 

Det ny år står også i møllernes ”tegn”. Sogneforeningen er inviteret til et projekt vedrørende vindmøller i 
Gudumlund. Lemvig kommune ser gerne bred deltagelse i mølleprojekter, både med anparter, og med 
udbytte til lokale foreninger i sognet. Sogneforeningen har forhandlet en aftale med initiativtagerne, 
Nikolaj og Bent Nielsen. Aftalen rummer forslag til fordeling af anparter - efter afstand, udbytte til sognet - 
2½ %, skal administreres af sogneforeningen, samt en beboerafstemning. I skrivende stund er fordeling af 
anparter og afstemning ikke helt afklaret. Der arbejdes videre. 

Hvis der er opbakning til projektet, og det sættes i værk, vil de 2½ % af bruttoindtjeningen give ca. 200.000 
kr. årligt, til sognet i de første 7 år, derefter noget mindre. Administreres af Gudum Sogneforening, der om 

Lidt om Gudum Sogneforening:
Foreningen er stiftet i 1977, dels for at være et bindeled mellem sogn og myndigheder, dels for at styrke 
sammenhold og udvikling i sognet.

Sogneforeningen skal være neutral i politiske og religiøse hensyn, og arbejde til gavn for sognets beboere.
En forening er kun aktiv, hvis den har aktive medlemmer, og vi vil gerne have flere af den slags! Derfor, slut 
op om Gudum Sogneforening, og vær med til at styrke Gudum Sogn.

Gudum Sogneforening har gennem tiden taget del i mange initiativer, eller selv taget initiativet, bl.a. leje-
boliger, hobbylandbrug, genbrugsplads, beplantning på Touborgs Eng, byforskønnelse, Gudumpris, hjemme-
side ( www.gudumsogn.dk ) mm..

Sogneforeningens bestyrelse:
Arne Ove Sørensen, formand (aos@mail.dk), 97863163 / 40173163
Kristen Touborg, næstformand
Annemarie Colding, sekretær
Simon Madsen, kasserer
Anette Grønne

Gudum genbrugsplads:
Klosterhedevej. Åbningstider: Tirsdag og torsdag kl. 15 – 16.30 og lørdag 10 – 11.30.
Se mere på www.gudumsogn.dk
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Generalforsamling 
for Gudum Sogneforening 
og Gudum Sognearkiv
2. februar 2015 kl. 19.30, i Gudum Sognehus, Festsalen.

Program:
1.	 Gudum Sogneforening
	 Generalforsamling ifølge vedtægter. Disse kan læses på www.gudumsogn.dk
	 Bl.a. følgende punkter behandles: 
	 •	 Bestyrelsens beretning
	 •	 Kassererens regnskabsberetning
	 •	 Valg til bestyrelsen: På valg er Simon Madsen, Annemarie Colding og Arne Ove 	
		  Sørensen. Annemarie og Arne Ove ønsker ikke genvalg.
	 •	 Valg af revisor
	 •	 Indkomne forslag. 
Forslag til behandling på generalforsamlingen skal være bestyrelsen i hænde senest 
29. januar, på mail til aos@mail.dk .

2.	 Gudum Sognearkiv
	 Generalforsamling ifølge vedtægter
	 Bl.a. følgende punkter behandles:
•	 Bestyrelsens beretning
•	 Kassererens regnskabsberetning
•	 Valg af Arkivudvalg og suppleanter

3.	 Efter generalforsamlingen serverer foreningerne kaffe.

4.	 Aftenen afsluttes med en præsentation af projektet ”Geopark Vestjylland”. 
	 John Clausen 	fra arbejdsgruppen vil komme og fortælle projektet, hvor i Gudum 	
	 Sogn med den spændende natur og geologi, er væsentlig brik.

Kom og vær med. Hør hvad vi har gang i. Fortæl hvilke tanker du har om Gudum – og 
hvad du kan være med til at gøre for vores fælles sogn.
Det koster kun 75 kr. at være medlem af Gudum Sogneforening i 2015.
Kan indbetales på konto i Vestjysk Bank, reg. nr. 7730 og konto nr. 1047245. Husk at 
anføre navn og adresse. Betaling kan også ske ved generalforsamlingen.
Kan du ikke deltage ved generalforsamlingen, og ikke har netbank, kontakt da forenin-
gens bestyrelse, der vil finde en måde at klare betalingen på. 

OBS: Der vil ikke i år blive husstandsomdelt en indkaldelse til generalforsamlingen.                  
Denne meddelelse i Sognebladet erstatter indkaldelsen. I stedet vil der til generalforsam-
lingen blive fremlagt den fuldstændige dagsorden.

Med venlig hilsen Gudum Sogneforening og Gudum Sognearkiv
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Forårets nyheder i 2014 fra Gudum Fitness
Kursus i Ballroom Fitness
Gudum Fitness starter igen med Ballroom Fit-
ness kursus 16. januar kl. 17.00 og fortsætter 
10 uger frem. Kurset havde en god lokal op-
bakning i efteråret 2013, hvor vi var så heldige 
at have en meget dygtig og erfaren instruktør 
i Camilla Nielsen fra Vinderup, som i den grad 
kunne få sveden frem på panden af kursister-
ne. Motionsformen er en blanding af alle for-
mer for dans iblandet noget fitness. Man dan-
ser alene og lærer både herrens og damens 
trin præcis som i pardans. Man behøver ingen 
dansepartner, man behøver ingen dansekjole, 
alt,  hvad man har brug for, er sig selv og så at 
være forberedt på at prøve en helt ny form for 
træning. Prøv motionsformen, den er sjov, og 
alle kan starte som nybegyndere.

Kurset varer fra 16. januar til 27. marts 2014. 
Der er ingen undervisning i uge 7. Prisen for 10 
uger er kr. 500, 00.  Så fat træningstøjet og 
evt. en veninde og kom og prøv.

Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Indoor Cycling starter igen torsdag den 9. ja-
nuar 2014 kl. 19. Der har været mange aktive 
på holdet, som har været glade for undervis-
ningen med den deraf følgende motion. Nye 
kursister er meget velkommen til at komme og 
prøve motionsformen. Prisen er ikke afskrækken-
de – nemlig kr. 400 for 10 ugers undervisning. 
Der er inkluderet lån af specialsko til formålet. 
Instruktøren Claes Fiskbæk skal nok sørge for, at 
musklerne bliver rørt, og energiforbruget bliver 
højt. Der er 12 cykler til rådighed.

Det skal understreges, at medlemskab af Gu-
dum Fitness ikke er nogen betingelse for at del-
tage i Zumba kurset og Indoor Cycling. Alle er 
velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang 
til Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. 
Prisen for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400.

Gudum Fitness
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder sta-
dig træning, så alle aldersgrupper har mulig-
hed for at dyrke den træning, netop de har 
behov for.

Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Tag 
fat i en god ven eller veninde, så snyder man 
ikke så let til træningen. Alle har godt af moti-
on – både unge og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen be-
gynder, og hver enkelt får lavet et standard-
program, som man selv kan udbygge. Instruktø-
rerne er altid villige til at hjælpe.

Til Gudum Fitness skal man have et medlem-
skab, som man opnår ved at betale for en ad-
gangschip på kr. 100,00. 

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske 
til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Indoor Cycling
starter torsdag den 2. januar 2014 til 10. april 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor 
cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00
Pris: 10-turskort kr. 400,00
Instruktør: Claes Fiskbæk

For begge aktiviteter vedkommende gælder,  
at medlemskab af Gudum Fitness ikke er en betin-

gelse. Alle er velkomne.

Tilmelding, samt yderligere oplysninger kan fås 
hos Birthe Pedersen telefon 9786 3281.

------------

Ballroom Fitness
starter den 16. januar 2014 til den 27. marts 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i gymnastik-
salen 

Tid: Torsdage fra kl. 17.00 – 18.00  
(dog ikke i uge 7) 

Pris: for 10 gange kr. 500,00 
Instruktør: Camilla Nielsen, Vinderup

Kurser i Gudum Fitness
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg
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Gudum folkedansere
50 års jubilæum

Fredag 30 Januar 2015.
Alle folkedansere, tidligere folkedansere, venner af folkedansere,

enhver som har lyst at fejre jubilæet
Inviteres til jubilæumsfest i Gudum Sognehus

Fredag d. 30 januar kl. 18.30 – 24.00.
Vi inviterer til festmiddag , kaffe, natmad kl. 24.00.

Medbring selv drikkevarer til maden.
Efter middagen er der dans til de 4 glade musikanter, måske er der en og 

anden som har noget at fortælle om ”føselaren”
Pris: 250 kr., som betales ved indgangen.
Bindende tilmelding senest 13. januar til:
Betty Nørby, tlf. 97891317/51255925, 

Mail: budsgaard@budsgaard.dk
Hilsen fra bestyrelsen for Gudum folkedansere.

Nye hække og 
bredere gange
Eftersommeren 2014 blev de 
store gamle hække og smalle 
gange på  afdelingen lige syd 
for Gudum kirke udskiftet.

Dels var hækkene i den afde-
ling meget gamle og dels var 
der en del plante der var gået 
ud og endelig var de smalle 
gange meget besværlig at 
bære en kiste op ad ved 
begravelser. 

Hækkene mellem gravene og 
gangene er erstattet af granit-
sten og de nye hække er ikke plantet helt ned til hvor de gamle hække stod.

Det har givet denne afdelingen et mere lys og åben indtryk som er blevet rigtig godt modtaget af de 
pårørende og andre der færdes på kirkegården.
Christian Futtrup. 
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Gudum Fitness tilbyder motion i motionscentret på 
Højbjergvej 2, Gudum.

Centret råder over redskaber til brug for kreds-
løbstræning og redskaber til styrketræning.

I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en 
særdeles rimelig pris.

Der er fast instrukstørtid hver torsdag  
mellem kl. 17 -19

Åbningstider er som følger:
Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00 

Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00 
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00 
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00 

Medlemskab i et år kr. 1.200,00

Yderligere oplysninger samt tilmelding  
kan fås ved henvendelse  

til Birthe Pedersen telefon 9786 3281  
samt på nettet www.gudumfitness.dk

Gudum Fitness

Rigtig godt nytår ønskes alle,  
der har lejet lokaler i Gudum  

Sognehus og Gudum Forsamlings-
hus i 2013.

Tak for godt samarbejde til alle jer, 
der har støttet projektet.

Leje af lokaler
Der kan lejes lokaler i Gudum Sogne-
hus til små og store arrangementer.

Har det din interesse, så kontakt
Ane-Mette E. Sandgrav

Mobil: 42184660

Forsamlingshuset i Gudum kan stadig 
lejes, indtil de nye lokaler står klar.

Er du interesseret, så kontakt
Trine Olsen

Tlf.: 97863141

Øvelokalet i Gudum Sognehus 
er for alle interesserede.

Kontakt Aksel Møbius  
for information, tlf: 3055 2117

Konkurrence
Så er det nu, at medlemsskabet  
i Gudum Sognehus skal fornyes.

15/2 bliver der udtrukket 2 vindere 
blandt alle betalende medlemmer.
Præmien er 1 flaske Gudum vin.

Ny medlemmer er meget velkomne.

Vel mødt i Gudum Sognehus.

Kreative, hyggelige 
kvinder...

Kreative, hyggelige kvinder – eller bare hyg-
gelige kvinder mødes den 2. tirsdag i hver 
måned kl 19.30 til 22.00 i Gudum Sognehus.

Alle er velkommen! - Pris 25 kr. pr. gang. 
Medbring selv kaffekop og tallerken.  
Kage medbringes på skift.
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Forårets nyheder i 2014 fra Gudum Fitness
Kursus i Ballroom Fitness
Gudum Fitness starter igen med Ballroom Fit-
ness kursus 16. januar kl. 17.00 og fortsætter 
10 uger frem. Kurset havde en god lokal op-
bakning i efteråret 2013, hvor vi var så heldige 
at have en meget dygtig og erfaren instruktør 
i Camilla Nielsen fra Vinderup, som i den grad 
kunne få sveden frem på panden af kursister-
ne. Motionsformen er en blanding af alle for-
mer for dans iblandet noget fitness. Man dan-
ser alene og lærer både herrens og damens 
trin præcis som i pardans. Man behøver ingen 
dansepartner, man behøver ingen dansekjole, 
alt,  hvad man har brug for, er sig selv og så at 
være forberedt på at prøve en helt ny form for 
træning. Prøv motionsformen, den er sjov, og 
alle kan starte som nybegyndere.

Kurset varer fra 16. januar til 27. marts 2014. 
Der er ingen undervisning i uge 7. Prisen for 10 
uger er kr. 500, 00.  Så fat træningstøjet og 
evt. en veninde og kom og prøv.

Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Indoor Cycling starter igen torsdag den 9. ja-
nuar 2014 kl. 19. Der har været mange aktive 
på holdet, som har været glade for undervis-
ningen med den deraf følgende motion. Nye 
kursister er meget velkommen til at komme og 
prøve motionsformen. Prisen er ikke afskrækken-
de – nemlig kr. 400 for 10 ugers undervisning. 
Der er inkluderet lån af specialsko til formålet. 
Instruktøren Claes Fiskbæk skal nok sørge for, at 
musklerne bliver rørt, og energiforbruget bliver 
højt. Der er 12 cykler til rådighed.

Det skal understreges, at medlemskab af Gu-
dum Fitness ikke er nogen betingelse for at del-
tage i Zumba kurset og Indoor Cycling. Alle er 
velkommen.

Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang 
til Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. 
Prisen for Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400.

Gudum Fitness
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder sta-
dig træning, så alle aldersgrupper har mulig-
hed for at dyrke den træning, netop de har 
behov for.

Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Tag 
fat i en god ven eller veninde, så snyder man 
ikke så let til træningen. Alle har godt af moti-
on – både unge og ældre.

Der gives altid instruktion, inden træningen be-
gynder, og hver enkelt får lavet et standard-
program, som man selv kan udbygge. Instruktø-
rerne er altid villige til at hjælpe.

Til Gudum Fitness skal man have et medlem-
skab, som man opnår ved at betale for en ad-
gangschip på kr. 100,00. 

Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske 
til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Indoor Cycling
starter torsdag den 2. januar 2014 til 10. april 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor 
cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00
Pris: 10-turskort kr. 400,00
Instruktør: Claes Fiskbæk

For begge aktiviteter vedkommende gælder,  
at medlemskab af Gudum Fitness ikke er en betin-

gelse. Alle er velkomne.

Tilmelding, samt yderligere oplysninger kan fås 
hos Birthe Pedersen telefon 9786 3281.

------------

Ballroom Fitness
starter den 16. januar 2014 til den 27. marts 

2014

Undervisningssted: Gudum Sognehus i gymnastik-
salen 

Tid: Torsdage fra kl. 17.00 – 18.00  
(dog ikke i uge 7) 

Pris: for 10 gange kr. 500,00 
Instruktør: Camilla Nielsen, Vinderup

Kurser i Gudum Fitness

Fibernet i Gudum Sogn?
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Klar til 2015
Så er vi endelig nået helt i mål! 
Gudum Sognehus har gennemgået en total forvandling i løbet af det sidste års tid og bygningen står nu 
nymalet, strunk og flot i sin nye indretning. 
Gudum Sognehus er klar til at leje lokaler ud til alle former for arrangementer, fra teambuilding til familie-
fester og foreningsarbejde. 

Den sidste store arbejdsopgave er blevet færdigg-
jort og dermed er det nye storkøkken klar til at blive 
indviet den 21/12. Det er blevet et dejligt stort og 
lyst lokale med tilstødende grovkøkken. Køkkenet er 
udstyret med nyt inventar og arbejdsredskaber. 

Det nye storkøkken kan lejes i forbindelse med 
fester og arrangementer i multisalen, som kan huse 
op til 150 spisende gæster. 

Til alle vores samarbejdspartnere og brugere af Gudum Sognehus vil vi sige tak for godt samarbejde i 2014. 
Vel mødt i Gudum Sognehus i 2015. Vi glæder os til at kunne tage imod nye og tidligere lejere i de nye flotte 
omgivelser.

Venlig hilsen
Bestyrelsen.

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

Eer  

Øvelokalet i Gudum Sognehus kan lejes af   

interesserede. 

Der er trommesæt, el-guitar, el-bas,  

Lille mixer og højtalere tilstede. 

 

Kontakt Aksel Møbius for information.  

tlf: 30552117 
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HAVE/PARK

  LANDBRUG
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DIR. VÆRKSTED 23257450 • DHM@HM-PUMPEN,DK
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Vinter- og forårsprogram 
2015 fra Gudum Fitness
Indoor Cycling i Gudum Sognehus
Indoor Cycling starter sæsonen efter nytår torsdag den 8. januar 2015 kl. 19.00. Der har i efteråret været 
rigtig mange deltagere på holdet, som har været tilfredse med undervisningen og den deraf følgende mo-
tion. Alle der kunne tænke sig at deltage er meget velkommen til at komme og prøve motionsformen.
Prisen er ikke afskrækkende – nemlig kr. 400 for 10 ugers undervisning. Desuden er lån af specialsko til 
formålet inkluderet i prisen for 10-turs kortet. Den meget aktive instruktør Claes Fiskbæk skal nok sørge for, 
at musklerne bliver rørt, og energiforbruget bliver højt. Der er 12 cykler til rådighed.
Det nye lokale har kursisterne taget til sig, og de er meget glade for det nye rum, som har udsugning – 
hvad der ikke har haft før. Alt i alt kan det konstateres, at ombygningen har været en stor succes. 
Det skal understreges, at medlemskab af Gudum Fitness ikke er nogen betingelse for at deltage i Indoor 
Cycling. Alle er velkommen.
Der kan til en favorabel pris tilkøbes adgang til Gudum Fitness sammen med Indoor Cycling. Prisen for 
Indoor Cycling og Fitness er kr. 1.400 for et år.

Gudum Fitness tilbyder motion i fitnesscentret.
Gudum Fitness på Livsstilshøjskolen tilbyder stadig træning, så alle aldersgrupper har mulighed for at dyrke 
den træning, netop de har behov for.
Derfor: Grib træningstøjet og kom i gang. Tag fat i en god ven eller bekendt, så snyder man ikke så let til 
træningen. Efter nytår kan det være en måde at forberede sig på forårets komme. Alle har godt af mo-
tion – både unge og ældre – hele året. Man bestemmer selv, hvornår man vil holde en pause – f. eks. om 
sommeren.
Der gives altid instruktion, inden træningen begynder, og hver enkelt får lavet et standardprogram, som 
man selv kan udbygge. Instruktørerne er altid villige til at hjælpe.
Det skal igen nævnes, at Gudum Fitness i efteråret indførte en ”Studenterrabat”. Denne gruppe bliver 
tilbudt en lidt lavere pris for træning. Denne træning kan også købes i forskellige udgaver: 3, 6 eller 12 
måneders længde. Prisreduktionen kan kun opnås, hvis man er studerende, med en afsluttende uddan-
nelse er indenfor rækkevidde. Nærmere bestemte regler kan oplyses ved henvendelse til Birthe Pedersen. 
Priserne for de studerende kan ses i dette blad under annoncen for Gudum Fitness.
Til Gudum Fitness skal man have et medlemskab, som man opnår ved at betale for en adgangschip på kr. 
100,00. Dette gælder også for den ny gruppe – her er der ingen prisreduktion.
 Henvendelse angående alle aktiviteter skal ske til Birthe Pedersen tlf. 97 86 32 81

Gudum Fitness

Kursus i Gudum Fitness
Indoor Cycling
starter torsdag den 8. januar 2015 til 16. april 2015

Undervisningssted: Gudum Sognehus i Indoor cyclinglokalet

Tid: Torsdage fra kl. 19.00 – 20.00

Pris 10-turskort kr. 400,00

Instruktør: Claes Fiskbæk

Medlemskab af Gudum Fitness ikke er nogen betingelse. Alle er velkomne.

Kurset starter igen til oktober 2015. Der vil senere fremkomme oplysning med hensyn til starttidspunkt.

Tilmelding, samt yderligere oplysninger kan fås hos Birthe Pedersen telefon 9786 3281.
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum



»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg
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Gudum Fitness tilbyder motion
i motionscentret på Højbjergvej 2, Gudum.
Centret råder over redskaber til brug for kredsløbstræning og redskaber til styrketræning.
I Gudum Fitness er det muligt at få motion til en særdeles rimelig pris.
Der er fast instrukstørtid hver torsdag mellem kl. 17 -19
Åbningstider er som følger:

Mandag til torsdag formiddag fra kl. 08.00-12.00
Mandag til torsdag eftermiddag fra kl. 16.00-22.00
Fredag, lørdag og søndag fra kl. 08.00-22.00

Priser:
Medlemskab i 3 måneder kr. 450,00
Medlemskab i 6 måneder kr. 700,00
Medlemskab i 1 år kr. 1.200,00

Priser for studerende:
Medlemskab i 3 måneder kr. 350,00
Medlemskab i 6 måneder kr. 550,00
Medlemskab i 1 år kr. 975,00

Til ovennævnte priser skal der købes en adgangschip, som koster kr. 100 i depositum, så længe 
medlemskabet varer.
Gæstekort:
Gæstekort til medlemmers bekendte kr. 45,00 pr. gang

Yderligere oplysninger samt tilmelding kan fås ved henvendelse til 
Birthe Pedersen telefon 9786 3281 samt på nettet www.gudumfitness.dk

 

Ekstra Ekstra Ekstra  

 

Pigekammeret. 
 

Tirsdag den 13. januar 2015 kl 19.30-22 er der mulighed 

for at lære at sy flag i patchwork. 

 Medbring blot saks, nål og  rød tråd. 

 Stof kan købes på stedet. 

 

Pigekammeret afholdes i Gudum Sognehus. 

 Lokalet på loftet. 

(Lift så alle har let adgang) 

  

Alle er meget velkomne.  

Medbring gerne andre ”nørklerier” hvis du har lyst. 

Pris 25kr/gang. 

Medbring selv kaffekop og tallerken. Kage medbringes på skift. 

 

(Aktivitetsudvalget Gudum Sognehus.  

For information kontakt Dorte Balle på tlf: 61683263  

 

Ekstra Ekstra Ekstra  

 

Pigekammeret. 
 

Tirsdag den 13. januar 2015 kl 19.30-22 er der mulighed 

for at lære at sy flag i patchwork. 

 Medbring blot saks, nål og  rød tråd. 

 Stof kan købes på stedet. 

 

Pigekammeret afholdes i Gudum Sognehus. 

 Lokalet på loftet. 

(Lift så alle har let adgang) 

  

Alle er meget velkomne.  

Medbring gerne andre ”nørklerier” hvis du har lyst. 

Pris 25kr/gang. 

Medbring selv kaffekop og tallerken. Kage medbringes på skift. 

 

(Aktivitetsudvalget Gudum Sognehus.  

For information kontakt Dorte Balle på tlf: 61683263  

 

 

 

                                                                               Pigekammeret. 
 

Vi mødes den 2. tirsdag hver måned kl 19.30 til 22.00                 

I Gudum Sognehus. Lokalet på loftet. 

Opstart efter juleferien den 13. januar 2015. 

(Lift så alle har let adgang) 

  

Alle er meget velkomne.  

Medbring gerne ”nørklerier” hvis du har lyst. 

Pris 25kr/gang. 

Medbring selv kaffekop og tallerken. Kage medbringes på skift. 

 

Afsæt allerede nu, den 14 april 2015 kl 19-22, i kalenderen. 

Vi afholder, på opfordring, kursus i betonstøbning hos  

Else Kathrine  Primdahl, Mølgårdvej 29, Gudum. 

 

(Aktivitetsudvalget Gudum Sognehus.  

For information kontakt Dorte Balle på tlf: 61683263 ) 

 

 

 

                                                                               Pigekammeret. 
 

Vi mødes den 2. tirsdag hver måned kl 19.30 til 22.00                 

I Gudum Sognehus. Lokalet på loftet. 

Opstart efter juleferien den 13. januar 2015. 

(Lift så alle har let adgang) 

  

Alle er meget velkomne.  

Medbring gerne ”nørklerier” hvis du har lyst. 

Pris 25kr/gang. 

Medbring selv kaffekop og tallerken. Kage medbringes på skift. 

 

Afsæt allerede nu, den 14 april 2015 kl 19-22, i kalenderen. 

Vi afholder, på opfordring, kursus i betonstøbning hos  

Else Kathrine  Primdahl, Mølgårdvej 29, Gudum. 

 

(Aktivitetsudvalget Gudum Sognehus.  

For information kontakt Dorte Balle på tlf: 61683263 ) 

Pigekammeret
Ekstra Ekstra Ekstra
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KONTAKTPERSONER I GUDUM
Idrætsforeningen    Rikard Wang, tlf. 97863050
Samspil - kursusafdeling/aktivitetsudvalg Helle og Aksel Møbius, tlf. 88734940
KFUM & K - UA    Henrik Skov, tlf. 97863483
Serup smedje     Christian Futtrup, tlf. 96635000
Kloster mølle - sognearkivet   Anna Marie Touborg, tlf. 97863003
Livsstilshøjskolen    Solveig Krarup, tlf. 97888300
Å Mølle     Bodil Jepsen, Tlf. 97863317
Spejderne     Tina Tougaard, tlf. 97853037
Folkedanserne     Sonja Jacobsen, tlf. 97863073
Gåpigerne     Lene Damborg, tlf. 97863387
Sognehuset     Ane-Mette E. Sandgrav tlf: 42184660
Kirke og hjem - kor    Eva Rahbæk, tlf. 97863002
Humørklubben – sypigerne   Kaja Andersen, tlf. 27945797
Fællesskabsudvalget    Lise Christiansen, tlf. 97863504
Sogneforeningen    Arne Ove Sørensen, tlf. 97863163
Gudum Fitness     Birte Pedersen, tlf. 97863281

AKTIVITETSKALENDER    

AKTIVITETSKALENDER fortsat   

FEBRUAR 2014
Lørdag d. 1. feb.: Avisindsamling (side 3)
Onsdag d. 5. feb.: Generalforsamling hos Liesbeth & Hans Peder  
  Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, Gudum (side 13)
Tirsdag d. 11. feb.: Kreativ hygge i Gudum Sognehus (side 7)
Onsdag d. 12. feb.: Familie-hygge-aften sted ukendt (side 13)
Torsdag d. 13. feb.: Generalforsamling i Missionshuset (side 13)
Onsdag d. 26. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Ydremissionsaften i Gudum Præstegård (side 9/13)
Fredag d. 28. feb.: Missionsuge i Missionshuset (side 13)
Torsdag d. 27. feb.: Hjem og Kirke i Gudum Præstegård (side 10)

MARTS 2014
Mandag d. 3. mar.: Kvindestævne i Missionshuset (side 13)
Tirsdag d. 4. mar.: Foredrag i Gudum Præstegård (side 10)
Tirsdag d. 4. mar.: Fællesaften med Fabjerg (side 13)
Mandag d. 10. mar.: Hjem og Kirke hos Anni og Niels Anton Højgård, 
   Fiskbækvej 17 i Gudum (side 10)
Tirsdag d. 11. mar.: Kreativ hygge i Gudum Sognehus (side 7)
Onsdag d. 12. mar.: Menighedsrådsmøde Fabjerg Menighedsråd
Torsdag d. 13. mar.: Bibeltime i Missionshuset (side 13)
Onsdag d. 19. mar.: I Nr. Nissum Kirke og Missionshus (side 13)
Onsdag d. 19. mar.: Temaaften hos Lone og Søren Nygaard,  
  Nyborgvej 12, Fabjerg (side 13)
Torsdag d. 27. mar.: Bibeltime i Missionshuset (side 13)

FASTE ARRANGEMENTER
Humørklubben:  
Hver tirsdag kl. 9.30 til ca. 12.45 i klubhuset på Gudum stadion

KONTAKTPERSONER I FABJERG
Spejderne     Søren Nygaard, tlf. 97893282
I.M. samfund – KFUM & K – idræt,  Ib Bjerg, tlf. 97893008  
Gymnastik     Britta Riis, tlf. 97893424
Udefriskolen     Tlf. 41335522
Udebørnehaven    Charlotte Tonsberg, tlf. 41335540 
Kær-huset     Tlf. 96631950
Fabjerg vandværk – billardklub  Arne Nielsen, tlf. 97893062
Sogneforeningen    Jette Nielsen, tlf. 97863005

Sæt dit præg…
Vær med til at præge  
vort blad. Billeder  
modtages med  
taknemmelighed. 

Både naturbilleder  
og billeder fra  
aktiviteter/arrange- 
menter har interesse.

Mail dine billeder  
til esu@km.dk 

Hjem og Kirke
27/2 kl. 19.30 i Gudum Præstegård
Hjem og Kirke er medarrangør af  

ydre mission arrangement, hvor  
volontører kommer og fortæller  

og deres ture/oplevelser 

10/3 kl. 19.30 hos Anni og Niels An-
ton Højgård, Fiskbækvej 17 i Gudum

Møde med frit emne og efterfølgende 
generalforsamling i flg. vedtægter.

KONTAKTPERSONER I GUDUM

KONTAKTPERSONER I FABJERG

Hvis der sker ændringer i disse lister, bedes I meddele det til redaktøren

Sæt dit præg...
Vær med til at præge vort blad. Billeder modtages med taknemmelighed.
Både naturbilleder og billeder fra aktiviteter/arrangementer har interesse.
Mail dine billeder til esu@km.dk

Spejderne	 Ivan Riis	 biriis@skylinemail.dk	 26 12 34 22
I.M.samfund/KFUM og K/Idræt	 Ib Bjerg	 fambjerg@dlgmail.dk	 97 89 30 08
Gymnastik	 Britta Riis	 biriis@skylinemail.dk	 61 54 36 42                                                                             
Udefriskolen	 Niels Kolstrup	 mail@udefriskolen.dk	 41 33 55 22
Udebørnehaven	 Charlotte Tonsberg	 Bornehaven@udefriskolen.dk	 41 33 55 40          
Kær-huset	 Annemette Hvoldal	 annemette.hvoldal@lemvig.dk	 96 63 19 50
Fabjerg vandværk/billardklub	 Arne Nielsen	 au@brokholm.com9	 97 89 30 62
Sogneforeningen	 Jette Nielsen	 jettebent@mail.dk	 97 86 30 05        

Idrætsforening	 Richard Wang	 Nr.Fiskbaek@vip.cybercity.dk	97 86 30 50
Samspil	 Aksel Møbius	 aoghmoebius@gmail.com 	 30 55 21 17
Kursusforening/Aktivitetsudvslg	 Helle Møbius	 moebius@gudumnet.dk	 30 55 21 16
KFUM&K-UA.	 Henrik Skov	 98863483@gudumnet.dk	 97 86 34 83
Serups Smedje	 Christian Futtrup	 Chr@chr-Futtrup.dk	 96 63 50 00
Klostermølle- Sognearkivet	 Anna Marie Touborg	Annamarie@touborg.dk	 97 86 30 03
Livsstilshøjskolen	 Solveig Krarup	 Info@livsstilshoejskolen.dk	 97 88 83 00
Å Mølle	 Bodil Jepsen	 bodiljepsen@privat.dk	 97 86 33 17
Spejderne	 Tina Tougaard	 tougaard@private.dk	 97 85 30 37
Folkedanserne	 Sonja Jacobsen	 Norrevium@gmail.com	 97 86 30 02
Gåpigerne	 Lene Damborg	 Lkdamborg@gmail.com	 97 86 33 87
Sognehuset	 Ane-Mette Sandgrav	am@sandgrav-gudum.dk	 42 18 46 60
Hjem og Kirke	 Niels Anton Højgaard	Niels.a.hojgaard@gudumnet.dk	30 97 06 63
Humørklubben - Sypigerne	 Kaja Andersen	 Kaja.andersen@gmail.com	 27 94 57 97
	 Ruth Nederby	 Rknederby@hotmai.com	 97 86 33 25
Gudum Fitness	 Birthe Pedersen	 Birvil@privat.dk	 97 86 32 81
Remmerstrand  Grundejerforening	 Finn Gosmer	 gosmer@hotmail.dk	 97 86 31 39
Remmerstrand Jollehavn/Bådelaug	 Henning Venø	 henning.veno@gmeil.com	 23 42 82 34
Gudum Sogneforening	 Arne Ove Sørensen	 aos@mail.dk	 97 86 31 63
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AKTIVITETSKALENDER

		  Januar
	 7	 Afspænding, Gudum Kursus- og Foredragsforening	 14
	 8	 Indoor Cycling starter, Gudum Fitness	 9
	 -	 Madlavning for mænd, Gudum Kursus- og Foredragsforening	 14
	12	 Genbrug, omsyning og re-design, Gudum Kursus- og Foredragsforening	 15
	 -	 Bedemøde, Fabjerg Indre Mission	 20
	13	 Pigekammeret starter efter juleferien	 11
	 -	 Menighedsrådsmøde i Gudum	 17
	 -	 Besøg hos Gerda og Erik Lauritsen med Fabjerg Hobbyklub	 17
	14	 Nytårskur, Gudum KFUM/KFUK	 20
	 -	 Bedemøde, Fabjerg Indre Mission	 20
	15	 Møbelpolstring, Gudum Kursus- og Foredragsforening	 11
	16	 Bedenøde, Fabjerg Indre Mission	 20
	19	 Møde hos Sonja og Leif Jacobsen, Hjem og Kirke	 20
	20	 Ruth fortæller om bogen “Stadig Alice” i Fabjerg Hobbyklub	 17
	 -	 Bibelkursus, Fabjerg Indre Mission	 20
	22	 Menighedsrådsmøde i Fabjerg	 17
	27	 Pladespil i Fabjerg Hobbyklub	 17
	28	 Bibeltime, Gudum KFUM/KFUK	 20
	29	 Bibeltime, Fabjerg Indre Mission	 20
	30	 50 års jubilæum, Gudum Folkedansere	 5
		  Februar
	 2	 Generalforsamling i Gudum	 3
	 3	 Vi laver postkort i Fabjerg Hobbyklub	 17
	 5	 Generalforsamling, Fabjerg Indre Mission	 20
	 6	 Fællesspisning og foredrag i Fabjerg	 19
	10	 Vi mødes i  Pigekammeret	 11
	 -	 Vinterferie i Fabjerg Hobbyklub	 17
	11	 Vinterbowling for hele familien, Gudum KFUM/KFUK	 20
	15	 Fastelavn i begge kirker	 17
	17	 Pladespil i Fabjerg Hobbyklub	 17
	 -	 Missionsuge, Fabjerg Indre Mission	 20
	18	 EDB for absolut uøvede, Gudum Kursus- og Foredragsforening	 15
	19	 Missionsuge, Fabjerg Indre Mission	 20
	23	 Møde hos Ingelis og Jens Ryttergaard, Hjem og Kirke	 20
	24	 Besøg af Pasgaard Tøjs efterfølger i Fabjerg Hobbyklub	 17
	25	 Kirkehøjskole i Lemvig Provsti	 17
	 -	 Generalforsamling, Gudum KFUM/KFUK	 20
		  Marts
	13	 Gymnastikopvisning, Fabjerg KFUM/K	 24
		  April
	14	 Betonstøbning, Pigekammeret	 11

Dato		  Side



Sognebladet - Foreninger og Kirker i Gudum og FabjergSide 14

 
 
      
 Gudum Kursus- og Foredragsforening        

                            Foråret 2015. 

 

 

Gudum Kursus- og Foredragsforening tilbyder følgende 

kurser, hvis fornøden tilslutning opnås. 

 
 
Knipling       Fortsat                                v. Lisbeth Burmølle 

Torsdag          kl. 19,00 – 21,30 

Derefter hver anden uge 

15 timer                                        Pris 325kr for 15timer. 

Nye hold efter jul. 

Kurset er for alle der har lyst til at lære at kniple,  

eller få genopfrisket et gammelt håndværk 

Lisbeth har kniplebræt og pinde til udlån. 

Da der er mange deltagere til dette kursus, har vi både 15 og 30timers 

forløb.             
 

Alle pladser på begge hold er allerede besatte i forårssæsonen. 

Kurset starter igen til efteråret.

 

 
                     
 
 

 

 

Afspænding                                     v. Mette Hansen 

Onsdag d. 7. Januar                               kl. 9.20 – 10.20 

20 timer                                       Pris 400, kr. 

 

Det gælder om at få trænet sin balance og alle sine muskler,  

det hele øger den enkeltes modstandskraft og energi. 

 

 

Madlavning  for mænd v. Karen Lis Albæk 

Torsdag d. 8. Januar kl. 18,30 – 21,30 

24 timer  Pris  400kr. 

 

Mænd kan også bage, lave god mad, ja endda finere mad. 

 Der laves retter ud over det sædvanlige med forskellig tilbehør. 

 

 

Møbelpolstring                     v. Leif Vestergård 

Torsdag d. 15. januar          kl.19,00 – 21,30 

24 timer (8 gange)                        Pris  550 kr. 

 

Har du et arvestykke eller bare en elsket lænestol der er blevet 

slidt, kan du få hjælp og vejledning til at renovere det selv. 

 

Vi er blevet opfordret til at gentage dette kursus, så nu er 

chancen der for at få færdiggjort et projekt. 

 

 
 
      
 Gudum Kursus- og Foredragsforening        

                            Foråret 2015. 

 

 

Gudum Kursus- og Foredragsforening tilbyder følgende 

kurser, hvis fornøden tilslutning opnås. 

 
 
Knipling       Fortsat                                v. Lisbeth Burmølle 

Torsdag          kl. 19,00 – 21,30 

Derefter hver anden uge 

15 timer                                        Pris 325kr for 15timer. 

Nye hold efter jul. 

Kurset er for alle der har lyst til at lære at kniple,  

eller få genopfrisket et gammelt håndværk 

Lisbeth har kniplebræt og pinde til udlån. 

Da der er mange deltagere til dette kursus, har vi både 15 og 30timers 

forløb.             
 

Alle pladser på begge hold er allerede besatte i forårssæsonen. 

Kurset starter igen til efteråret.

 

 
                     
 
 

 

 

Afspænding                                     v. Mette Hansen 

Onsdag d. 7. Januar                               kl. 9.20 – 10.20 

20 timer                                       Pris 400, kr. 

 

Det gælder om at få trænet sin balance og alle sine muskler,  

det hele øger den enkeltes modstandskraft og energi. 

 

 

Madlavning  for mænd v. Karen Lis Albæk 

Torsdag d. 8. Januar kl. 18,30 – 21,30 

24 timer  Pris  400kr. 

 

Mænd kan også bage, lave god mad, ja endda finere mad. 

 Der laves retter ud over det sædvanlige med forskellig tilbehør. 

 

 

Møbelpolstring                     v. Leif Vestergård 

Torsdag d. 15. januar          kl.19,00 – 21,30 

24 timer (8 gange)                        Pris  550 kr. 

 

Har du et arvestykke eller bare en elsket lænestol der er blevet 

slidt, kan du få hjælp og vejledning til at renovere det selv. 

 

Vi er blevet opfordret til at gentage dette kursus, så nu er 

chancen der for at få færdiggjort et projekt. 

 

Gudum Kursus- og Foredragsforening       
Foråret 2015.

Gudum Kursus- og Foredragsforening tilbyder følgende kurser, hvis fornøden tilslutning opnås.

Knipling       Fortsat      	 v. Lisbeth Burmølle
Torsdag	 kl. 19,00 – 21,30
Derefter hver anden uge
15 timer                                        	 Pris 325kr for 15timer.
Nye hold efter jul.
Kurset er for alle der har lyst til at lære at kniple, 
eller få genopfrisket et gammelt håndværk
Lisbeth har kniplebræt og pinde til udlån.
Da der er mange deltagere til dette kursus, har vi både 15 og 30timers forløb.            

Alle pladser på begge hold er allerede besatte i forårssæsonen.
Kurset starter igen til efteråret.

Afspænding                                     	 v. Mette Hansen
Onsdag d. 7. Januar                               	kl. 9.20 – 10.20
20 timer                                      	 Pris 400, kr.

Det gælder om at få trænet sin balance og alle sine muskler, 
det hele øger den enkeltes modstandskraft og energi.

Madlavning  for mænd	 v. Karen Lis Albæk
Torsdag d. 8. Januar	 kl. 18,30 – 21,30
24 timer	 Pris  400kr.

Mænd kan også bage, lave god mad, ja endda finere mad.
 Der laves retter ud over det sædvanlige med forskellig tilbehør.

Møbelpolstring                    	 v. Leif Vestergård
Torsdag d. 15. januar         	 kl.19,00 – 21,30
24 timer (8 gange)                        	 Pris  550 kr.

Har du et arvestykke eller bare en elsket lænestol der er blevet slidt, kan du få hjælp og vejledning 
til at renovere det selv.

Vi er blevet opfordret til at gentage dette kursus, så nu er chancen der for at få færdiggjort et pro-
jekt.



Januar - Februar 2015 Side 15

 
 
      
 Gudum Kursus- og Foredragsforening        

                            Foråret 2015. 

 

 

Gudum Kursus- og Foredragsforening tilbyder følgende 

kurser, hvis fornøden tilslutning opnås. 

 
 
Knipling       Fortsat                                v. Lisbeth Burmølle 

Torsdag          kl. 19,00 – 21,30 

Derefter hver anden uge 

15 timer                                        Pris 325kr for 15timer. 

Nye hold efter jul. 

Kurset er for alle der har lyst til at lære at kniple,  

eller få genopfrisket et gammelt håndværk 

Lisbeth har kniplebræt og pinde til udlån. 

Da der er mange deltagere til dette kursus, har vi både 15 og 30timers 

forløb.             
 

Alle pladser på begge hold er allerede besatte i forårssæsonen. 

Kurset starter igen til efteråret.

 

 
                     
 
 

 

 

Afspænding                                     v. Mette Hansen 

Onsdag d. 7. Januar                               kl. 9.20 – 10.20 

20 timer                                       Pris 400, kr. 

 

Det gælder om at få trænet sin balance og alle sine muskler,  

det hele øger den enkeltes modstandskraft og energi. 

 

 

Madlavning  for mænd v. Karen Lis Albæk 

Torsdag d. 8. Januar kl. 18,30 – 21,30 

24 timer  Pris  400kr. 

 

Mænd kan også bage, lave god mad, ja endda finere mad. 

 Der laves retter ud over det sædvanlige med forskellig tilbehør. 

 

 

Møbelpolstring                     v. Leif Vestergård 

Torsdag d. 15. januar          kl.19,00 – 21,30 

24 timer (8 gange)                        Pris  550 kr. 

 

Har du et arvestykke eller bare en elsket lænestol der er blevet 

slidt, kan du få hjælp og vejledning til at renovere det selv. 

 

Vi er blevet opfordret til at gentage dette kursus, så nu er 

chancen der for at få færdiggjort et projekt. 

 

Genbrug,  omsyning og re-design         v. Inge-Dorte Graakjær 

                                        BA i tekstildesign -håndværk og formidling 

 

Mandag d. 12  Januar 2015       19-21,30      

24 timer (8 gange)                                                    Pris 500kr 

Min deltager antal  10 pers. 

 

I disse tider hvor ”retro” er in, så kom og giv dit tøj nyt liv, enten 

genanvendt i et sjovt kreativt projekt eller i en omsyet udgave i dit 

helt eget design. 

Gennem min TEKO-uddannelse er jeg trænet til at anvende tekstile 

håndværk i nye spændende udtryk. Jeg glæder mig til at give tips 

og tricks videre til dit spændende design. 

Måske har  du set min udstilling på Kammergalleriet i Lemvig? 

 

 

EDB for absolut uøvede og let øvede.                  v. Anne Ø. Mosekjær 

Onsdag d.18. februar 2015  kl. 13.00 – 14.30 

6 x 2 timer.                                Pris 300kr       

Max deltager antal                       12pers   

              

Kurset henvender sig især til helt uøvede brugere af PC og internettet. 

Hvordan kommer jeg i gang med at bruge computer, hvad er mail, 

hvordan bruger jeg internettet. 

Word, NEM id, Borger.dk og hvordan bruger jeg det og andre emner. 

 

For de let øvede er der hjælp til selvhjælp, så man kan få hjælp, de steder 

man især har brug for. Det være sig netbank, internethandel, en sang i 

word, arkivering af mail eller hvor man nu er gået i stå. 

Medbring gerne egen computer. 

 

- - - alle priser er excl. materialer. 

 

Hvor intet er anført, er kurset i Gudum Sognehus (tidl. Gudum Skole) 

 

Tilmelding: Gerne nu – men senest 8 dage før start til: 

 

Ester Futtrup 

Klosterhedevej 36 

7620 Lemvig 

tlf. 96 63 50 00  / 29 41 36 44   

Mail: ester@chr-futtrup.dk 
      

Genbrug,  omsyning og re-design         	 v. Inge-Dorte Graakjær
                                        BA i tekstildesign -håndværk og formidling

Mandag d. 12 Januar 2015       	 kl. 19-21,30     
24 timer (8 gange)                  	 Pris 500kr
Min deltager antal  10 pers.

I disse tider hvor ”retro” er in, så kom og giv dit tøj nyt liv, enten genanvendt i et sjovt kreativt projekt 
eller i en omsyet udgave i dit helt eget design.
Gennem min TEKO-uddannelse er jeg trænet til at anvende tekstile håndværk i nye spændende 
udtryk. Jeg glæder mig til at give tips og tricks videre til dit spændende design.
Måske har du set min udstilling på Kammergalleriet i Lemvig?

EDB for absolut uøvede og let øvede.                  v. Anne Ø. Mosekjær
Onsdag d.18. februar 2015  	 kl. 13.00 – 14.30
6 x 2 timer.                                	 Pris 300kr      
Max deltager antal 12pers  
             
Kurset henvender sig især til helt uøvede brugere af PC og internettet. Hvordan kommer jeg i gang 
med at bruge computer, hvad er mail, hvordan bruger jeg internettet.
Word, NEM id, Borger.dk og hvordan bruger jeg det og andre emner.

For de let øvede er der hjælp til selvhjælp, så man kan få hjælp, de steder man især har brug for. 
Det være sig netbank, internethandel, en sang i word, arkivering af mail eller hvor man nu er gået i 
stå.
Medbring gerne egen computer.

- - - alle priser er excl. materialer.

Hvor intet er anført, er kurset i Gudum Sognehus (tidl. Gudum Skole)

Tilmelding: Gerne nu – men senest 8 dage før start til:

Ester Futtrup
Klosterhedevej 36
7620 Lemvig
tlf. 96 63 50 00  / 29 41 36 44  
Mail: ester@chr-futtrup.dk
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VEJVISEREN...
Sognepræst Ebbe Sunesen, Præstegårdsvej 12, Gudum, tlf. 97 86 30 08, e-mail: esu@km.dk.
Præsten kommer gerne på besøg for samtale og / eller hjemmealtergang.

Gudum Sogn
www.gudumkirke.dk
Menighedsrådsformand: Christian Futtrup, Klosterhedevej 36, Gudum, 
tlf. 96 63 50 00, e-mail: chr@chr-futtrup.dk.
Kirkeværge: Hans Peder Krogsgaard, Krogsgårdvej 16, Gudum, tlf. 97 89 13 14.
Graver: Ole Sund, træffes normalt på kirkegården mandag - torsdag kl. 08.00-
16.00 og fredag kl. 08.00 - 14.00. 
Telefontid hverdage kl. 10.00-10-30 og kl. 12.30-13.00, tlf. 23 74 34 74.
Organist: Ny organist forventes ansat i januar måned.
Kirkesanger / kirketjener: Liesbeth Krogsgaard, tlf. 97 89 13 14.

Fabjerg Sogn
www.fabjerg.dk
Menighedsrådsformand: Bente Serup, Tvedvej 79, Fabjerg, tlf. 97 89 31 33, 
e-mail: bente.serup@privat.dk.
Kirkeværge: Lis Nørby, Nørrelundvej 13, Fabjerg, tlf. 97 89 31 41.
Graver: Erik Skov Thomsen, træffetid tirsdag-fredag kl. 8.00-16.00, tlf. 24 20 15 21.
Organist: Ny organist forventes ansat i januar måned.
Kirkesanger: Johanne Skaaning Madsen, tlf. 97 82 24 07.

Fagre nye verden? Vi har øget vore besiddelser, men formindsket vor værdi.
Vi ved, hvordan vi tjener til livets ophold, men ikke, hvordan vi 
skal leve.
Vi har forøget den gennemsnitlige levealder, men vi lever ikke 
de ekstra år.
Vi kan rejse til månen, men vi kan ikke længere gå til vor nabos dør.
Vi har erobret verdensrummet, men ikke vort sinds tomrum.
Vi kan spalte atomer, men ikke vore egne fordomme.

Vor tid er den tid, hvor det er vigtigere at have noget i udstil-
lingsvinduet end på lageret
- hvor teknikken med vindens hast kan sprede en tekst som den, 
du nu læser, over hele verden
- og hvor du har valget:
Ændre livet – eller slette teksten.”

Ovenstående er klippet fra NoreaNyt. Det er et 
blad, som fortæller om missionsarbejde, som udføres 
via medierne både her i Danmark og ud over hele 
verden. Forfatteren til digtet er ikke angivet, men 
han/hun får sagt meget, som er væsentligt og 
tankevækkende. Her ved nytårstide har vi tradition 
for at standse op og se både frem og tilbage: Gik 
det, som vi havde ønsket, i det år, som nu er gået? 
Og: Formåede vi at gøre en forskel? Bidrog vi med 
noget positivt? Og vi ser fremad og tænker på, 
hvad vi gerne vil lægge ind i de nye dage, der lig-
ger ubrugte foran os. Vi må have nogle pejlemærk-
er. Vi må have noget at stræbe imod.

Læg mærke til, at året begynder ved juletid. 
Kalenderens nytår er fra gammel tid lagt på ot-
tendedagen for Jesu fødsel. Nytåret er lagt som et 
”eftergilde” til julen, altså som en del af julen. Det 
skal sige os, at vi begynder det nye og ukendte år 
med at fejre, at der er født os en frelser. Ham kan 
vi følge og have som pejlemærke – også i det nye 
år, hvad det end vil bringe af godt eller svært. Vi 
må have Jesus med os i det nye år.

Glædeligt nytår

Ebbe Sunesen

”Vi har større huse, men mindre familier.
Vi har flere bekvemmeligheder, men mindre tid.
Vi har mere viden, men mindre dømmekraft.
Vi har flere eksperter, men større problemer.

Vi ryger og drikker for meget, 
ler for lidt
kører for stærkt,
bliver hurtigere ophidsede,
går for sent i seng,
står trætte op,
læser for lidt,
ser for meget fjernsyn,
beder sjældent.
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KIRKEBOGEN KIRKEHØJSKOLE

MENIGHEDSRÅDSMØDER

Fabjerg Sogn:
Dødsfald:
Jakob Jensen Østergaard

Tirsdag 13. januar 	 kl. 17.00 holder Gudum Menighedsråd møde i konfirmandstuen.
Torsdag 22. januar 	 kl. 19.30 holder Fabjerg Menighedsråd møde hos Ib Bjerg, Engelundvej 40.

INDSAMLINGER TAK TIL ORGANIST

FASTELAVN

FABJERG HOBBYKLUB

Eva Rahbek holdt som 
organist ved vore kirker 
med udgangen af oktober 
måned. 

Der skal lyde en stor tak 
til Eva for de mange år, 
hun har siddet på orgel-
bænken først i Fabjerg 
Kirke og siden også i 
Gudum Kirke.

Søndag den 15. februar fejrer vi fastelavn, som traditionen 
byder: I begge kirker er der gudstjenester for børn, og der er 
fest bagefter, hvor børnene slår katten af tønden.

I år får vi endda også ved gudstjenesten i Fabjerg besøg af 
det nyoprettede børnekor med børn fra hele kommunen. Koret 
ledes af Sisse Skovbakke.

Kirkehøjskolen i Lemvig Provsti afholder møde onsdag den 25. 
februar kl. 19.30 i Lemvig Kirke. Erling Lindgren taler om: ”Mine 
noder og unoder” med nye og gamle salmer. Aftenen er gratis. 
Lemvig-Heldum Menighedsråd er vært ved kaffen.

Høstofferet i Fabjerg var på hele 
9.380,50 kr. incl. det beløb, som 
indkom ved auktion ved den efterføl-
gende kirkemiddag.

Øremærkede beløb var: 
Åbne Døre	 200,00
Danmission	 1000,00
Europamission	 1000,00
Indre Mission	 1200,00
SAT 	 7200,00
KFUM & K	 250,00
Menighedsfakultetet1	 500,00

Det resterende beløb kr. 4.030,50 
fordeltes således:
Børn og unge i sorg, Lemvig	 800,00
Blå Kors, til udsatte børn	 800,00
SAT – 7	 800,00
Syrien, hjælp til børn	 830,50
Soldatermissionen	 800,00

26. oktober indkom til Indre Missions 
ungdomsarbejde 320,00 i Gudum 
og 520,00 i Fabjerg.

Allehelgensindsamlingen gav 511,00 
i Gudum og 395,00 i Fabjerg til 
DSUK.

Vi holder til i Sognearkivets lokaler i Fabjerg.

13. januar opstart efter jul og nytår: Vi besøger Gerda og Erik Lauritsen Engelundvej 9
20. januar Ruth fortæller om bogen ”Stadig Alice ”
27. januar pladespil.
3. februar vi er kreative, vi laver postkort el. lign.
10. februar vinterferie.
17. februar pladespil.
24. februar får vi besøg af Pasgaard Tøjs efterfølger.
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IT underviser søges:
Har du lyst til at undervise i It færdigheder 5-10 gange, så er det dig vi mangler.
Vi søger 1 eller 2 personer til at undervise i IT. 
I foråret tilbød vi i Fabjerg, IT undervisning til 10 stk. ældre eller bare IT nybegyndere.
Det var en stor succes og dette ønsker vi derfor at gentage.
Vi vil gerne tilbyde undervisning 5-10 gange hvor man kan få hjælp til:
-	 Billeder
-	 Skriveprogrammer (Word)
-	 Mails
-	 Facebook
-	 PC, IPad eller andre tablets.
-	 Og meget mere.
Vi håber meget på at kunne finde en der kunne have lyst til at bruge en eftermiddag 
eller aften en gang imellem.

Julemanden kom til Fabjerg
 
Julemanden kom kørende i sin hestevogn og alle hjalp julemanden med at tænde lysene 
på det store juletræ på pladsen foran ”Min købmand”. Vi sang 3 dejlige julesange.
Byens børn havde alle været artige nok til at få en stor pose slik som julemanden havde i sin sæk.
Alle var efterfølgende inviteret til gløgg og æbleskiver i den nye butik, for at få varmen 
og en hyggelig snak.
Imens stod Børnene i kø for, at få lov at køre en tur i hestevognen med julemanden. 

Det store juletræ hos min købmand er igen i år blevet sponsoreret af Jacob og Christina Østerby.

  

 

    
 

 

  

 Julemanden kommer. 

  

Der var pyntet op i salen med udstoppede dyr, strudse æg, fotoalbums og meget mere. 

  

Ansøgning om årets landsby:
Vi har i år ansøgt om, at blive kåret til årets landsby. Vi har været i pulje med flere landsbyer fra Lemvig 
kommune og må desværre se os overhalet af en af de andre landsbyer i år. Vi har måske mistet vores 
plads i puljen i år, men vi har ikke mistet modet og vil derfor ansøge om en plads igen til næste år.

Vi har rigtig mange positive nøgleord at ansøge på og det er vi stolte af.
Heriblandt vores stærke Udefriskole og udebørnehave, begge med stigende børnetal. Vores nye køb-
mands butik med øget omsætning og meget mere.

         

 

Det store juletræ hos min købmand er igen i år blevet sponsoreret af Jacob og Christina Østerby. 

 

Sæt Kryds i kalenderen til Fællesspisning og foredrag d. 6 februar 
2015: 
Nye beboere i Fabjerg sogn inviteres gratis med for at byde dem velkommen i sognet. 

Madholdet denne aften består igen af Charlotte og Niels Tonsberg, Karen - Marie og Erik Pedersen, 
Kirsten og Jens Jørgensen. Det er vi meget glade for at de har lyst til.  

Leo Bajlum og Nasi Habibi vil holde et spændende foredrag om deres rejse til Teheran Irans 
hovedstad, hvor de har oplevet en anden kultur og mange andre interessante ting.   

 

Aftenens arrangement vil have et Iransk/afghansk tema. 

Vi håber at mange vil møde op til dette spændende arrangement. 

         

 

Det store juletræ hos min købmand er igen i år blevet sponsoreret af Jacob og Christina Østerby. 

 

Sæt Kryds i kalenderen til Fællesspisning og foredrag d. 6 februar 
2015: 
Nye beboere i Fabjerg sogn inviteres gratis med for at byde dem velkommen i sognet. 

Madholdet denne aften består igen af Charlotte og Niels Tonsberg, Karen - Marie og Erik Pedersen, 
Kirsten og Jens Jørgensen. Det er vi meget glade for at de har lyst til.  

Leo Bajlum og Nasi Habibi vil holde et spændende foredrag om deres rejse til Teheran Irans 
hovedstad, hvor de har oplevet en anden kultur og mange andre interessante ting.   

 

Aftenens arrangement vil have et Iransk/afghansk tema. 

Vi håber at mange vil møde op til dette spændende arrangement. 

         

 

Det store juletræ hos min købmand er igen i år blevet sponsoreret af Jacob og Christina Østerby. 

 

Sæt Kryds i kalenderen til Fællesspisning og foredrag d. 6 februar 
2015: 
Nye beboere i Fabjerg sogn inviteres gratis med for at byde dem velkommen i sognet. 

Madholdet denne aften består igen af Charlotte og Niels Tonsberg, Karen - Marie og Erik Pedersen, 
Kirsten og Jens Jørgensen. Det er vi meget glade for at de har lyst til.  

Leo Bajlum og Nasi Habibi vil holde et spændende foredrag om deres rejse til Teheran Irans 
hovedstad, hvor de har oplevet en anden kultur og mange andre interessante ting.   

 

Aftenens arrangement vil have et Iransk/afghansk tema. 

Vi håber at mange vil møde op til dette spændende arrangement. 
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Generalforsamling og fællesspisning d. 31/10-2014:
Vi havde en rigtig hyggelig aften, med halloween tema med lækker mad (chili con carne) lavet af Charlotte 
og Niels Tonsberg, Karen - Marie og Erik Pedersen, Kirsten og Jens Jørgensen.
Til generalforsamlingen skulle vi have Valg af nye medlemmer til bestyrelsen, da Jette Nielsen og Troels 
Skovmose ikke ønskede genvalg i år.
Vi fik valgt 2 nye medlemmer ind i bestyrelsen, samt en ekstra suppleant. John Meldgaard og Nasi Habibi 
er valgt ind ibestyrelsen og Ejner Kalhøj er valgt til suppleant.
Vi har i bestyrelsen valg at ud delegere forskellige opgaver der skal gøres i byen hvert år, til mindre ud-
valg. Der var stor opbakning til dette forslag og opgaverne blev fordelt med lynets hast.
Udvalg:
o	 Julepyntning af byen, samt juletræ ved Ulla: Troels Skovmose, Bent Nielsen og Erik Kragelund.
o	 Dilettant og Revy: Anette Josefsen.
o	 Opstilling af scene: Hans Jensen
o	 Beskæring af alle træer gennem byen: Flemming Kistrup
o	 Fællesspisning: borddækning: Lilly, Kirsten og Sonja.
o	 Fibernet: Danni Brask
o	 Kagehold til Fællesspisning: Jette Nielsen.
o	 Borde, stole og service til udlejning: Bjarne og Marianne Andreasen.

Sæt Kryds i kalenderen til Fællesspisning og foredrag d. 6 februar 2015:
Nye beboere i Fabjerg sogn inviteres gratis med for at byde 
dem velkommen i sognet.
Madholdet denne aften består igen af Charlotte og Niels 
Tonsberg, Karen - Marie og Erik Pedersen, Kirsten og Jens Jør-
gensen. Det er vi meget glade for at de har lyst til. 
Leo Bajlum og Nasi Habibi vil holde et spændende foredrag 
om deres rejse til Teheran Irans hovedstad, hvor de har oplevet 
en anden kultur og mange andre interessante ting.  
 

Aftenens arrangement vil have et Iransk/afghansk tema.

Vi håber at mange vil møde op til dette spændende arrangement.
Tilmelding kan ske ved Min Købmand i Fabjerg.

Bestyrelsen Pr. 17/11 2014:
Bestyrelsen:	 Mobil:	 Mail:
Brian Josefsen: (formand)	 20231613	 aj@vestjysksupervision.dk
Nasi Habibi: (næstformand)	 31950124 	 nb@nasi.dk	
John Meldgaard: (Indkøb)	 40647495			 
Lindy Nielsen: (regnskab)	 29787645	 lsn07@mail.tele.dk
Anne Falkesgaard: (PR)	 26195939	 anne-falkesgaard@hotmail.com
Suppleant: 
Karina Krarup: 	 26834146	 karinakrarup  @yahoo.dk
Ejner Kalhøj:	 60800723

Vi søger mail adresser:
Vi vil i sogneforeningen meget gerne have folks e-mail adresser, således at vi fremover kan sende vigtig 
information pr. mail, facebook og i sognebladet, i stedet for at husstandsomdele invitationer og lignende. 
Alle mail adresser kan sendes til Følgende e-mail Adresse:

anne-falkesgaard@hotmail.com
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Drejer det sig om...
Presning af minibig . Rivning af halm . Spredning af staldgødning

Nedrivning af bygninger . Minigraver med hammer
Kørsel med gummiged, rendegraver, miniged

Alt i entreprenørarbejde

Kontakt:

Jan’s Maskinstation
v/ Jan Thorsen . Nørrelundvej 11B . 7620 Lemvig

Mobil 2022 9178 . Tlf. 9786 1028

 
  

 
        

 
 

 
 
 

  

5. februar
Generalforsamling hos Liesbeth & Hans 
Peder Krogsgaard, Krogsgaardvej 16, 
Gudum

12.februar (vinterferie)
Familie-hygge-aften (tid/sted ukendt!)

27. februar
Ydremissionsaften (se andet sted i bladet)

4. marts
Fællesaften med Fabjerg (se andet sted 
i bladet)

19. marts
Temaaften hos Lone og Søren Nygaard, 
Nyborgvej 12, Fabjerg

Alle aftener starter kl. 19.30

i Gudum


»HundehuseT«
97 83 73 31

Klip & trim
Soignering

Exam. Hundefrisør Lene Hansen
Fagbjergstad 27 . 7600 Lemvig

Torsdag d. 13. februar, kl. 19.30  
i Missionshuset. Generalforsamling

---
Onsdag d. 26. februar, kl. 19.30  

i Missionshuset. Missionsuge,  
Taler: Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg

---
Torsdag d. 27. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missionsuge 
Taler: Svend Taulborg, Struer

---
Fredag d. 28. februar, kl. 19.30

i Missionshuset Missonsuge. Familieaften
Taler og sang v/ Åge Lilleøre, Harboøre

---
Mandag d. 3. marts, kl. 14.00 

Lemvig Missionshus. Kvindestævne
Taler: Robert Enevoldsen, Thyborøn

---
Torsdag d. 13. marts, kl. 19.30 

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 4
---

Onsdag d. 19. marts, kl. 19.00 i Nr. Nissum Kirke.  
Taler: Sognepræst, Esper Thideman, Århus

Kl. 20.15 i Nr. Nissum Missionshus
Taler: Sognepræst, Esper Thideman 

Taler over emnet: ”Folkekirken – Folkets kirke, 
eller Jesu Kristi kirke – er den i krise?”

---
Torsdag d. 27. marts, kl. 19.30

i Missionshuset. Bibeltime: Eferserne, kap. 5   

Fabjerg

Aa-Mølle.Remmerstrand.  

Remmerstrandvej 188, 7620 Lemvig. Kontaktperson: Bodil Jepsen, Tlf. 97863317. 

Besøg den gamle fredede vandmølle i den smukke natur. 

----------------------------------------------------------------- 

Møllelauget afholder ordinær generalforsamling den 31 marts  kl. 1930, i Gudum Sognehus. 

Dagsorden ifølge vedtægter 

Møllelauget arbejder for tiden på at overtage Aa-Mølle fra Danske Møllers Venner, med henblik på 
at oprette en selvejende institution. 

Sommerens aktiviteter starter med Mølledag den 15 juni, kl. 1000 – 1600. der vil være forskellige 
aktiviteter. 

 Derefter vil møllesvendene køre med møllen hver lørdag og søndag fra kl. 1400 til kl. 1600 og 
fortælle om før og nu. 

Lørdag-søndag driften slutter den 7. september. 

Du er altid velkommen, møllen er altid åben, ønsker du at se møllen i drift på andre tider må du 
kontakte Bodil Jepsen på tlf. 97863317 eller Hans Hedegaard tlf. 97861116. . 

 

 
 
 
 
 
April 
 
Ons. d. 2.     Bibeltime hos Anja og Karsten Lauridsen,  
                      Fabjergvej 254, Gudum 
 
Ons. d. 30.   Temaaften hos Kirsten og Carsten Grysbæk, 
                      Højbjergvej 34, Gudum 
 
 
Maj 
 
Ons. d. 14.   Bibeltime hos Bente Tang,  
                      Gudumbro 16, Gudum 
 
Ons. d. 28.   Bålhygge ved Møllesøen  
 
Alle aftener starter kl. 19.30 
 
            
 
 

Gudum 
 
 

Januar
14.	 Nytårskur
	 hos Jan og Anja Balleby, 
	 Mejerivejen 15, Fabjerg

28.	 Bibeltime 
	 hos Bente Tang, Gudumbro 16 , Gudum

Februar
11. Vinterferie bowling for hele familien
	 v/ Henrik og Eva Skov

25. Generalforsamling
	 hos  Liesbeth og Hans Peder Krogsgaard, 	
	 Krogsgaardvej 16, Gudum

Program for jan. - feb. 2015

Mandag d. 12. jan. 2015, kl. 19.30:	  	
Bedemøde, i Missionshuset

Onsdag d. 14. jan. 2015, kl. 19.30:	  	
Bedemøde, i Missionshuset

Fredag d. 16. jan. 2015, kl. 14.00: 		
Bedemøde, hos Inger Grønne, Lemvig

Tirsdag d. 20. jan. 2015, kl. 10.00: 		
Bibelkursus, i Lomborg Missionshus 
Taler: Henri Alex Jensen, Silkeborg 
Tilmelding senest 12. jan. til Simon Overgård

Torsdag d. 29. jan. 2015, kl. 19.30: 	
Bibeltime: Johannes - 2. & 3. brev, i Mis-
sionshuset

Torsdag d. 5. feb. 2015, kl. 19.30: 		
Generalforsamling, i Missionshuset

Tirsdag d. 17. feb. 2015, kl. 19.30:		
Missionsuge, i Missionshuset
Taler: En repræsentant fra Dansk Bibel Institut

Torsdag d. 19. feb. 2015, kl. 19.30:		
Missionsuge, i Missionshuset
Taler: Svend Åge Kristensen, Gideonitterne  

Hjem og Kirke
19. januar 2015. 
Møde i Hjem og kirke kl. 19.30 hos Sonja og 
Leif Jacobsen, Gudumvej 73, Gudum.
Emne vil blive "Et foredrag". Alle er velkommen.

23. februar 2015. 
Møde i Hjem og kirke kl. 19.30 hos Ingelis og 
Jens Ryttersgaard, Strandbjerggårdparken 29, 
Bremdal. Sognepræst Leo Toftgaard, Nr. Nis-
sum vil holde foredrag om forfatter Martin A. 
Hansen's  kristendomssyn. Alle er velkommen

 
             Fester, selskaber, møder og andre  
          aktiviteter kan afholdes i flotte omgivelser 

med tilhørende store grønne områder. 
Moderne faciliteter. 

Handicapvenlig adgang. 
 

www.gudumsognehus.dk 
Telefon 22 55 77 36 
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Årsberetningen fra Fabjerg 

sogneforenings formand Brian Josefsen:

Formandens beretning for året 2013 / 2014.

•	 Året startede med et fantastisk computerkursus for seniorer under ledelse af Betina Aarestrup. Alle store 	
	 som små problemer løstes på god vis på diverse forskellige computere og IPads. Alle deltagerne meldte 	
	 tilbage at kurset havde været super godt og at de gerne deltog igen. Dette har desværre ikke været 	
	 muligt at sætte i værk i år, da Betina ikke har kunnet lede kurset igen grundet travlhed som følge af den 	
	 nye skolereform.
•	 Fremgang i medlemstal.
•	 I november satte vi julebelysning op gennem byen og juletræ op ved min købmand. Her var der som der
	 plejer stor tilslutning til arrangementet hvor Min købmand var værter med slikposer, gløgg og æbleskiver.
•	 I februar havde vi fællesspisning. hvor vi bød nye tilflyttere til sognet velkommen. 
•	 I april havde vi affaldsindsamling hvor ca. 20 mødte op. For første gang var der mindre affald end der 	
	 plejer. Dette gjaldt også på landsplan. Der afsluttedes med hyggeligt samvær hvor Ruth og Henning 	
	 Bajlum var vært med pølser og brød i Oasen. 
•	 April – fællesspisning hvor familien Tonsberg fortalte om deres tur til Filippinerne. De havde lavet et flot 	
	 PowerPoint show hvor de bl.a. viste svømning med hvalhajer, den smukke natur og deres oplevelse af at 	
	 bo privat hos en Filippinsk familie.
•	 Sct. Hans med fællesspisning i Oasen, hvor ca. 50 mennesker mødte op til fælles grill og medbragt mad. 	
	 Niels Kolstrup, skolelederen fra Udefriskolen holdt båltalen. Rigtig mange mødte op og så heksen, som 	
	 Vandpyttens børn havde kreeret, flyve til Bloksbjerg.
•	 I juli blev ”den hængende have” fjernet. Udefriskolen havde bedt om at få den fjernet da den var ble	
	 vet for farlig.
•	 Ved fællesspisningen i august holdt Karen Barfod foredrag om en af hendes jagtrejser til Afrika. Gym	
	 nastiksalen var pyntet med trofæer og billeder fra turen. Der var kæmpe opbakning til arrangementet 	
	 hvor vildttemaet var i hovedsæde. Vi spiste vildtret, fik vildtsnacks og der var krondyr på servietterne.
•	 Flere gange i løbet af året er træerne op gennem byen trimmet.
•	 I september var der igen hjertestarterkursus. Det er dejligt at så mange vil deltage.
•	 I oktober holdtes vores årlige fest, denne gang med dilettant. Vi så et rigtig sjovt veludført stykke, hvor 	
	 man kunne se at dilettantholdet havde lagt mange kræfter i at øve. Der var 6 mennesker til general-	
	 prøven om formiddagen og 60 til spisning om aftenen. Schools Out leverede rigtig god dansemusik til 	
	 aftenens fest. Alle der var mødt op havde en god fest. Opbakningen kunne dog have været lidt bedre.
•	 Vi synes, at vi er kommet godt i gang med vores fælles Sogne/kirkeblad. Vi håber, at alle læser det og 	
	 får noget godt ud af det. Alle er velkomne til, at komme med indlæg til bladet.
•	 Vores nye facebookside fungerer fint og vi ved at mange er begyndt at bruge den. Derimod besøger 	
	 ikke så mange vores hjemmeside.
•	 Udlejning af borde, stole og service går rigtig godt under Bjarne og Marianne Andreasens kyndige	
	 ansvarstagen.
•	 Vi er stolte over og glade for vores nye butik. Vi føler, at det er godt for Sognet. Vi håber, at vi i samar	
	 bejde kan få lavet et rigtig flot torv foran butikken til foråret.

Der skal lyde en stor tak herfra for generel fantastisk opbakning til de arrangementer vi laver. 

Tak for hjælp på alle fronter. 

Ingen nævnt, ingen glemt. 
Det er rart med den velvillighed vi bliver mødt af når vi beder om hjælp til diverse opgaver.

31/10-2014  

Brian Josefsen
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GUDSTJENESTER I PERIODEN 1. SEPTEMBER TIL 31. NOVEMBER

Gudum Kirke Fabjerg Kirke
2. februar 4. s. e. h. 3 k. 19.30 kyndelmissegudstjeneste 10.30
9. februar sidste s. e. h. 3 k. 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang
16. februar septuagesima 10.30
Torsdag 20. februar 17.00 spaghettigudstjeneste 

Se omtale
23. februar seksagesima 10.30 9.00

2. marts fastelavn 10.30 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning

14.00 indsamling til Danmarks 
Folkekirkelige Søndagsskoler. 
Bagefter tøndeslagning i 
Spejderdal

9. marts 1. s. i fasten 9.00 10.30
16. marts 2. s. i fasten 10.30
23. marts 3. s. i fasten 9.00 Leo Toftgaard 

uden altergang, kirkekaffe
30. marts midfaste 9.00 indsamling til  

Folkekirkens Nødhjælp
10.30 indsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp

6. april Mariæ bebudelsesdag 10.30 bispevisitats

Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester i Gudum og Fabjerg Kirker på tlf. 97 89 11 45 Nr. Nissum Taxi og Turistfart senest 
kl. 18.00 dagen før. Pris 20 kr.

Kirkehøjskolen i Lemvig Provsti afholder to møder:
Tirsdag den 25. februar kl. 19.30 i Ramme Kirke med 
emnet fastetiden. Der er oplæg ved sognepræst Leo 
Toftgaard, Nr. Nissum. Efter ”stå-kaffen” er der fælles 
salmesang ved sognepræst Henning Bjerg Mikkelsen, 
Lomborg.
Onsdag den 26. marts kl. 19.30 i Heldum Kirke med 
emnet: Påske – når livet springer ud. Sognepræst Bir-
gitte Krøyer, Lemvig, kommer med et oplæg, og efter 
”stå-kaffen” er der fælles salmesang ved sognepræst 
Poul Erik Knudsen, Lemvig.
Alle er velkomne. Kaffen er gratis.

Fra 1. februar ændres de faste gudstjenestetider 
til kl. 9.00 og kl. 10.30. Det har menighedsrådene 
besluttet for at give bedre mulighed for samarbej-
de organisterne imellem, så en organist kan nå at 
køre fra gudstjeneste i én kirke og til en anden, som 
måske ligger et stykke vej derfra. Det sker ud fra et 
ønske om at harmonisere gudstjenestetiderne i hele 
provstiet.

Ændringen vil også være en fordel for os lokalt. 
Præst og organist får bedre tid mellem gudstjene-
sterne til at komme fra Gudum til Fabjerg og om-
vendt.

Kirkehøjskole Nye tider

ROESGAARDBYG.dk 
Trabjerggårdvej 20 . Gudum . 7620 Lemvig

T: 9786 3410 . M: 2161 0941 . info@roesgaardbyg.dk

Børsen gazelle
2008 & 2009

GARANTI
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Gudum Kirke Fabjerg Kirke

GUDSTJENESTER I PERIODEN 1. JANUAR TIL 1. MARTS

1. januar 2015 nytårsdag	 15.30 indsamling	 14.00 indsamling til
	 Det danske	 Det danske Bibelselskab
	 Bibelselskab
4. januar helligtrekongers søndag	10.30
11. januar 1. s. e. h. 3 k.	 9.00	 10.30
18. januar 2. s. e. h. 3 k.	 10.30 spejdernes	 9.00 kirkekaffe
	 nytårsparade
25. januar sidste s. e. h. 3 k.		  9.00 Leo Toftgaard
		  uden altergang
1. februar septuagesima	 10.30
8. februar seksagesima		  10.30
15. februar fastelavn	 10.30 familie-	 14.00 familiegudstjeneste
	 gudstjeneste.	 Indsamling til Danmarks
	 Indsamling til Dan-	 Folkekirkelige Søndags-
	 marks Folkekirkelige	 skoler. Bagefter tønde-
	 Søndagsskoler.	 slagning i Spejderdal.
	 Bagefter tøndeslagning	 Se omtale
	 i Sognehuset
22. februar 1. s. i fasten	 9.00 Leo Toftgaard
	 uden altergang
1. marts 2. s. i fasten	 9.00	 10.30

Kirkebil
kan bestilles til alle gudstjenester 
i Gudum og Fabjerg Kirker på 
tlf. 97 89 11 45 Nr. Nissum Taxi 
og Turistfart senest kl. 18.00 
dagen før. 

Pris 20 kr.

Sct. Nicolaitjenesten - nærhed, varme, omsorg
Kirkens Korshærs telefontjeneste for mennesker, som ønsker at tale med 
andre om deres problemer, er åben hver nat i tidsrummet kl. 20.00 – 
02.00 på telefon 70 120 110. Du bliver ikke spurgt om navn 
eller adresse, hvis du ringer ind. Og medarbejderne har tavshedspligt. 
Der fortælles ikke noget videre.

VKoordinatorer er:
Hanne Lund – 61 76 49 55 / 97 82 17 61
Betty Nørby – 51 25 59 25 / 97 89 13 17
Du er altid velkommen til at ringe og høre nærmere.

 
 
 Aflastnings- & Vågetjenesten Lemvig Provsti

Vågetjenesten tilbyder nærvær og aflast-
ning i hjemmene ved syge og døende.
Vågetjenesten består af tidligere sygeple-
jersker og kan benyttes uden beregning.

Udvalg for Vågetjenesten  v. Poul Erik Knudsen, sognepræst i Lemvig - Heldum
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Fabjerg Sogneforening
Bestyrelsen består af:

Brian Josefsen (formand), 	 tlf. 20 23 16 13
Mail: aj@vestjysksupervision.dk
Nasi Habibi (næstformand), 	tlf. 31 95 01 24
Mail: nb@nasi.dk
John Meldgaard (Indkøb), 	tlf. 40 64 74 95
Lindy Nielsen (regnskab), 	 tlf. 29 78 76 45
Mail: Isn07@mail.tele.dk
Anne Falkesgaard (PR), 	 tlf. 26 19 59 39	
Mail: anne-falkesgaard@hotmail.com

Karina Krarup (suppleant), 	 tlf. 26 83 41 46
Mail: karinakrarup@yahoo.dk
Ejner Kalhøj (suppleant), 	 tlf 60 80 07 23

Vi bestræber os på i Fabjerg sogneforening 
at fastholde og styrke lokalsamfundet samt at 
være sognets stemme udadtil.
Vi ser det som vores fornemmeste opgave at 
få dette til at lykkes!

Gymnastikudvalg: 
 
Formand: Britta Riis:                 / 61 54 36 42 
Kasserer: Christina Brask               / 31 10 23 13 
Sekretær: Gitte Andreasen 97 89 30 37 / 21 68 59 07 
Dragter:  Solveig Bagger 97 89 32 91 / 61 74 60 21 
Lokaler: Lisbeth Christensen  97 89 32 08 / 23 21 68 93 

Fabjerg KFUM/K Gymnastik 

OPVISNING 
 

Sæt X i  kalenderen allerede nu til gymnastikopvisningen 

Fredag den 13.3.15 
kl. 19.00 

i skolens gymnastiksal. 

Organist situationen 
ved Gudum og Fabjerg kirker er i  ”skrivende 
stund” dvs. d. 10 december, endnu ikke helt 
afklaret. 

Det er aftalt mellem de to Menighedsråd at det 
bliver en fælles ansættelse. Formelt bliver en ny or-
ganist ansat i Gudum, der er hovedsogn, men reelt 
en fælles ansættelse hvor indgåede aftaler bliver 
reguleret i en indgået samarbejdsaftale mellem de 
to sognes Menighedsråd.

Stillingen har været opslået i to omgange, og som 
det ser ud lige nu, forventes det at en løsning falder 
på plads kort inde i det nye år.

Christian Futtrup


